
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2695 

Determina di settore n. 588 del 25-09-2014 
(n. 1615 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO TECNICO DELLA DITTA FREE POWER SERVICE PER SPETTACOLI 

CULTURALI. LIQUIDAZIONE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RICHIAMATA  la propria determina di impegno n. 466 del 22-07-2014 a favore della ditta Free Power 
Service con sede in Via Cincinnati n. 3 Ortona (CH) P.IVA:01899950693, per il servizio tecnico audio-video 
e per l’allestimento audio e luci reso nel periodo giugno - luglio 2014 relativamente ad eventi e spettacoli 
teatrali presso il Teatro Tosti di Ortona nell’ambito di progetti promossi dai servizi sociali e culturali del 
Comune di Ortona;    
VISTA  la fattura n. 66 del 30-07-2014 emessa dalla ditta Free Power Service dell’importo di € 427,00 iva 
compresa per i servizi sopra citati; 
CONSIDERATO  che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
presentata ed acquisita agli atti; 
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione a riscontro della regolarità della fornitura; 
 

 
 
 
 

 
 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 
 

1) Di liquidare alla Ditta Free Power Service la somma complessiva di € 427,00 IVA compresa a 
saldo della fattura di cui sopra, dando atto che il codice CIG dell’operazione è il n. 
Z67103DC22; 

2) Di dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato 
IBAN: IT 45 X 01030 77780 000002345541; 

3) Di prelevare la somma necessaria dal cap. 7435 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 
20140002018; 

4) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 2 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 


